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PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

PROYECTOS GANADORES EN DESARROLLO

NO. COMITÉ PROYECTO 

1 GRACIANO SÁNCHEZ (05-069)
ESTUDIOS Y ANÁLISIS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALLE LIRIO, MADRE SELVA ESQUINA 

CALLE TRÉBOL.

2 EL COYOL (U HAB) (05-050) REALIZACIÓN DE ESTUDIOS PARA LA AFECTACIÓN DE LA CALLE 321.

3 SAN JUAN Y GUADALUPE TICOMÁN (05-164)
ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO CULTURAL Y CONSTRUCCIÓN DE MURO EN EL PREDIO 

CONOCIDO COMO EL TANQUE.

4 CASTILLO GRANDE (AMPL.) (05-022)
CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATAS EN PROL. PARQUE NACIONAL EN LA COLONIA CASTILLO 

GRANDE (AMPL).

5 MALACATES (05-120) UN PASO SEGURO.

6 MALACATES (AMPL.) (05-121) BARRANCA SEGURA.

7 INFONAVIT (U HAB) (05-082) FASE 1 CAMBIO DE BARDA PERIMETRAL EN EL DEPORTIVO (DAÑADA).

8 PLAZA ORIENTE (RDCIAL) (05-138) RECONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN LA UNIDAD.

9 LA ESMERALDA III (05-254) CONTINUACIÓN DEL CENTRO CULTURAL.

10 SAN PEDRO ZACATENCO (PBLO) (05-168) PROTECCIÓN DE PEATONES EN MANAOS 

11 TRIUNFO DE LA REPUBLICA (05-190) UN MEJOR CAMINO PARA TODOS Y TODAS 

12 GABRIEL HERNÁNDEZ (AMPL) II CLAVE 05-222 PASAMANOS PARA TODOS 

13 LA CASILDA (05-094) ESCALINATAS EN PROLONGACIÓN APANGO 

14 VISTA HERMOSA (02-202) BAJADA SEGURA EN BUENAVISTA 

15 6 DE JUNIO (05-211) ESCALINATAS CON PASAMANOS TUBULARES Y RAMPA 

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Perspectiva entre la calle Trébol y Av. Graciano Sánchez en la Colonia Graciano Sánchez

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano

CONTRATO 02 CD 07 1O 049 1 22

ESTUDIOS Y ANÁLISIS PARA MEJORAMIENTO DE LA CALLE LIRIO, 

MADRE SELVA ESQUINA CALLE TRÉBOL EN LA COLONIA GRACIANO 

SÁNCHEZ (05-069), PROYECTO GANADOR DEL PRESUPUESTO 

PARTICIPATIVO 2022



CONTRATO 02 CD 07 1O 049 1 22

ESTUDIOS Y ANÁLISIS PARA MEJORAMIENTO DE LA CALLE LIRIO, 

MADRE SELVA ESQUINA CALLE TRÉBOL EN LA COLONIA GRACIANO 

SÁNCHEZ (05-069), PROYECTO GANADOR DEL PRESUPUESTO 

PARTICIPATIVO 2022

Perspectiva entre la calle Trébol y Av. Graciano Sánchez en la Colonia Graciano Sánchez

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



CONTRATO 02 CD 07 2O 064 1 22
CONTINUACIÓN DEL MEJORAMIENTO DE LA CALLE LIRIO, MADRE SELVA ESQUINA CALLE TREBOL EN LA 

COLONIA GRACIANO SÁNCHEZ.

INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA • •  DIRECIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO

Perspectiva entre la calle Trébol y Av. Graciano Sánchez en la Colonia Graciano Sánchez

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano

CONTRATO 02 CD 07 2O 063 1 22
MEJORAMIENTO DE LA CALLE LIRIO, MADRE SELVA ESQUINA CALLE TREBOL EN LA COLONIA GRACIANO SÁNCHEZ 

(05-069), PROYECTO GANADOR DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022.



CONTRATO 02 CD 07 1O 050 1 22

REALIZACIÓN DE ESTUDIOS PARA LA AFECTACIÓN DE LA CALLE 321 EN LA COLONIA EL COYOL (U. HAB.) (05-050), PROYECTO 

GANADOR DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano

Se observa el panorama general del área de trabajo, se realizaron los trabajos de perforación, ejecución de ensayo SPT, 

trabajos de perforación de pozo a cielo abierto a cielo abierto.



²

JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL  •  OBRAS Y SERVICIOS URBANOS

CONTRATO 02 CD 07 1O 052 1 22

PROYECTO EJECUTIVO PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO CULTURAL Y CONSTRUCCIÓN DE 

MURO EN EL PREDIO CONOCIDO COMO EL TANQUE EN LA COLONIA SAN JUAN Y GUADALUPE TICOMÁN 

(BARR) (05-164), PROYECTO GANADOR DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

Propuesta arquitectónica de fachada principal y volumetría

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



CONTRATO 02 CD 07 2O 061 1 22

ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO CULTURAL Y CONSTRUCCIÓN DE 

MURO EN EL PREDIO CONOCIDO COMO EL TANQUE EN LA COLONIA 

SAN JUAN Y GUADALUPE TICOMÁN (BARR) (05-164), PROYECTO 

GANADOR DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

Inicio de los trabajos de excavación mediante medios mecánicos. Excavación y retiro de material producto de excavación, 

mediante medios manuales

Estado original del sitio designado para la construcción 

del Centro Cultural.

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA • •  DIRECIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO

CONTRATO 02 CD 07 2O 056 1 22

CONSTRUCCIÓN DE ESCALINATAS EN PROL. PARQUE NACIONAL EN LA COLONIA CASTILLO GRANDE (AMPL) (05-022), UN PASO 

SEGURO EN LA COLONIA  MALACATES (05-120) Y BARRANCA SEGURA EN LA COLONIA MALACATES (AMPL) (05-121), PROYECTOS 

GANADORES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

Castillo Grande (AMPL) 05-22

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Un Paso Seguro (Malacates) 05-120

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Barranca Segura (Malacates) 05-121

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA • •  DIRECIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO

CONTRATO 02 CD 07 2O 057 1 22

RECONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN LA UNIDAD EN LA COLONIA PLAZA ORIENTE (RDCIAL) (05-138), CONTINUACIÓN DEL 

CENTRO CULTURAL EN LA COLONIA LA ESMERALDA III (05-254) Y FASE 1 CAMBIO DE BARDA PERIMETRAL EN EL DEPORTIVO 

(DAÑADA) EN LA COLONIA INFONAVIT (U. HAB.) (05-082), PROYECTOS GANADORES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

Rehabilitación de barda perimetral en la U.H. Residencial Plaza Oriente (RDCIAL) (05-138)

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Rehabilitación del Centro Cultural ubicado en la U.H. el Milagro 

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Reconstrucción de barda perimetral en el Deportivo ubicado dentro de la U.H. Infonavit en Barrio La Purísima Ticomán 

FASE 1 CAMBIO DE BARDA PERIMETRAL EN EL DEPORTIVO (DAÑADA) EN LA COLONIA INFONAVIT (U. HAB.) 

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Protección de peatones en Manaos, Colonia San Pedro Zacatenco (Pblo.) (05-168)

CONTRATO 02 CD 07 2O 058 1 22

PROTECCIÓN DE PEATONES EN MANAOS EN LA COLONIA SAN PEDRO ZACATENCO (PBLO) (05-168), UN MEJOR CAMINO PARA 

TODOS Y TODAS EN LA COLONIA TRIUNFO DE LA REPÚBLICA (05-190) Y PASAMANOS PARA TODOS EN LA COLONIA GABRIEL 

HERNÁNDEZ (AMPL) II (05-222), PROYECTOS GANADORES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Un Mejor Camino para todos y todas en la Colonia Triunfo de la República (05-190)

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Pasamanos para Todos en la Colonia Gabriel Hernández (Ampl) Il (05-222)

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Sustitución de pavimento, drenaje pluvial y barandal en Callejón A. Trejo, colonia 6 de Junio

CONTRATO 02 CD 07 2O 059 1 22

BAJADA SEGURA EN BUENAVISTA EN LA COLONIA VISTA HERMOSA (05-202), ESCALINATAS CON PASAMANOS TUBULARES Y RAMPA 

EN LA COLONIA 6 DE JUNIO (05-211) Y ESCALINATAS EN PROLONGACIÓN APANGO EN LA COLONIA LA CASILDA (05-094), 

PROYECTOS GANADORES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



Sustitución de rampa y colocación de barandal en calle Bartolomé Tadeo, colonia 6 de Junio

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano



GRACIAS
El persona de la Dirección General de 
Obras y Desarrollo Urbano agrade su 

atención a esta presentación

Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano
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